[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАЛОБОЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО    КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.05.2022                               с.  Шалоболино                                                   № 12-п

О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в летний период 2022 года

       В соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994№ 68-ФЗ«О защите населения и территорий от чрезвычайный ситуаций природного и техногенного  характера » ,Устава Шалоболинского сельсовета , в целях безопасности людей  на реках  Туба, Шушь, Солба,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.    Запретить купание в местах опасных для здоровья и жизни людей на  реках Туба, Шушь, Солба:
-  с. Шалоболино , на расстоянии 1.4 км реки Туба (от старой лесопилки до п. Усть  Шушь ) .  На  реке  Шушь  на расстоянии  2 км. ( от моста МТФ №1  до кошары  под Белым  яром)
-  д. Курганчики на расстоянии 1.5 км реки Шушь ( от сада  до моста МТФ №1) .  На  реке  Салба 0.5 км. в черте населенного пункта)
-  д. Ильинка на расстоянии 1.1 км  реки  Туба ( от нижней  фермы  до горы).
-  п. Усть Шушь на  расстоянии 0.6  км. река Туба  (от водозабора  до ХПП) .
      2.   Принимать меры по недопущению купания в запрещенных местах с применением рычагов  административного воздействия к правонарушителям.
      3.   Создать маневренную группу с целью организации дежурства и патрулирования несанкционированных мест массового отдыха у воды, в случае  необходимости согласно приложению.
       4.     Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
      5.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования в газете  «Сельский  вестник» и подлежит размещению на официальном интернет -сайте администрации Шалоболинского сельсовета ( http://Шалоболино.рф ).
Глава   сельсовета                                                                   А.С.Антошкина

 Приложение к постановлению
                                                                                         20.05.2022  № 12-п

                                                        СОСТАВ

   маневренной  группы   администрации  Шалоболинского  сельсовета

1.  Антошкина Алёна Сергеевна     -  Глава сельсовета,      73-2-60

1.  Шаройко Оксана Владимировна  - Специалист администрации - 73-2-50

1. Патрубач Максим Сергеевич – УУП  МО МВД России «Курагинский», Лейтенант полиции  -89993140893

1.  Падерина Тамара Александровна – зав. Курганчиковский ФАП – 89233528770 (по согласованию)

1. Бобылева Тамара Анатольевна  -  зав. Шалоболинским ФАП - 73-3-48  (по согласованию)

image1.png